УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА
КУЗНЕЦКА ИМЕНИ КУЗНЕЧАН-ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА

(МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-защитников Донбасса)

ул. Октябрьская, д.64
г. Кузнецк, Пензенская область, 442530

тел. 3-13-66, 3-74-66
Е-тай: 5бКо!абКих@тай.ги

ИНН/КПП 5803014970/580301001

ПРИКАЗ
01.09.2024 №

«О создании службымедиации (примирения) на 2025-2026 учебный год»
В целях обеспечения защиты прав и равных возможностей обучающихся,
создания условий для формирования безопасного образовательного
пространства, развития сотрудничества и взаимопонимания участников
образовательногопроцесса, урегулирования конфликтных и
проблемных ситуаций, на основании Федерального законаот 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями),
Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с
изменениями), руководствуясь «Методическими рекомендациями—по
развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных
организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (письмо Министерства Просвещения РФ от 28.04.2020
№ ДГ-375/07), на основании приказа управления образования города
Кузнецка от 04.03.2025 года № 93 «Об утверждении Порядка создания и
деятельности школьных служб примирения в муниципальных организациях,
расположенных на территории города Кузнецка пензенской области и

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан — защитников
Донбасса службу медиации (примирения) на 23025-2026 учебный год в
составе:
° руководителя

—
службы

—
медиации (примирения)

—
—

` Пантелеевой Е.В. педагог-психолог,
° Чучловой А.О.., заместителя директора по УВР,
° Игнатенко Т.А.., учителя начальных классов,
° Разиной И.А., социального педагога,

‚* —— Шароновой И.Е.., зам. директорапо ВР,
° Пивцовой К.С(11А), ШайкинойВ. (10а), Максутова Э.(11а), Амировой
Ю (10а), Бирюкова М. (10а)

2. Службе медиации (примирения) осуществлять свою деятельность в
соответствии с положением «О службе медиации (примирения) МБОУ СОШ
№ 6 города Кузнецка им. кузнечан — защитников Донбасса».

3. Утвердить план работы службы медиации (примирения) на 2025-2025
учебныйгод (Приложение).

Донбасса ‚А.Корпачан
«ОШ №6 города Кузнецкаим. к Н-3 тников
"|

Р у
5
убуебаИНН